NúmerodeProtocolo

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300 +

- Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP
: Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: TeRIL camarabutui.sp.gou.br

e-maildiretoriulcumaratatussp.gov. br

INDICAÇÃO Nº 503
INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de

realizar a supressão de árvores da espécie Leucena e a substituição por outras
espécies no acesso à Vila Esperança, nas proximidades do cruzamento entre as
ruas José Bonifácio e Bento Correa Antunes.

JUSTIFICATIVA

O local referenciado está infestado de árvores da espécie Leucena, árvore
invasiva, com capacidade de criar desequilíbrio ambiental.

Como ações semelhantes foram realizadas em outros trechos que margeiam
o Ribeirão Manduca, fomos questionados da razão pela qual este problema ainda
existe no acesso à Vila Esperança.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Malo de 2021.

  “TTGAMARA MUNICIPALDETATUÍ| AD
aaa O psi dai tests À N

T A RETO Hora: 13:16 Ela: ( pro RSd
pus tr rd CT pis bi vesMigui
pone.CO Vereador
“Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEI

Assunto:Indicaa necessidade de realizar à supressão dé

|rvores da espécie Leucena e a substituiçãopor outras

| espécies no acessoVila Esperança, nas proximidadesdo

lonszamento entro as ruau Jusé Bunilácio é Bento Coricá

“Tatuí: Cidade Lernura — Capital da Música” *